Concil. Tom. 19.

Sancta Synodus dixit: Con-  
firmet Deus imperium bono-  
rum dominorum nostrorum. &  
delatam in manibus gloriofissi-  
mus a secretis Leontius cam-  
dem piam sacram legit.

Sacra. Constantinus & Irene  
fideles imperatores Romano-  
rum, sanctissimis episcopis, qui  
in voluntate & gratia Dei, &  
iussione pii imperii nostri con-  
uenierunt in Nicæna Synodo.

Sapientia, quæ vere Dei &  
Patris est per naturam, Domi-  
nus videlicet Iesus Christus ve-  
rus Deus noster per diuinam  
suam & magnam carnis dis-  
pensationem remouens nos ab  
errore idolorum, nostram as-  
sumpsit, & cooperatione con-  
naturalis sui spiritus renouauit  
naturam: & primus pontifex  
factus, hac vos appellatione di-  
gnos effecit, o sacri viri. Ipse  
igitur pastor bonus, qui ouem,  
que errauerat, super humeros  
portauit, hominem qui decide-  
rat, proprio gregi, angelicis vi-  
delicet & administratoriis vir-  
tutibus suis consocians, recon-  
ciliauit nos in semetipso; me-  
dioque maceris sublato pariete,  
soluit inimicitiam in carne sua,  
pacificam nobis conuersatio-  
nem condonans. Propter quod  
euangelice omnibus prædicans  
edicebat: Beati pacifici, quo-  
niam ipsi filii Dei vocabuntur.  
Ergo intra hanc beatitudinem,  
quæ nobis nobilitatem ad-  
optionis filiorum donavit, inue-  
niri pium imperium nostrum  
volens, ad pacem & concor-  
diām omnem Romanam rem-  
publicam nostram dirigere festi-  
nat. Præcipue autem sanctarum  
Dei ecclesiarum boni ordinis

Matth. 5.

H

solicitudinem sumere cupit, atque sacerdotum mercari semper unitatem procurat, orientis, septemtrionis, occidentis & meridiei: & praesules adsunt, Deo volente, per vicarios suos vna cum reciprocis rescriptis ad synodicas literas quae misse sunt a sanctissimo patriarcha. Ista enim antiquitus lex synodica catholicae ecclesiae, quae a finibus usque ad fines suscepit euangelium. Igitur beneplacito & nutu eius congregauimus vos sanctos sacerdotes ipsius, qui disponitis testamentum eius super incruenta sacrificia, ut dissensionibus Synodorum quae recte dogmatizauerunt, iudicium vestrum simile fiat, & cunctis splendor spiritus illuminescat: Nemo enim accendens lucernam, ponit eam sub modio, secundum Domini vocem, sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt. Sic enim & legis lationes, quae olim a patribus nostris pie traditae sunt nobis, sequemini, & sanctae Dei ecclesiae in pacifico ordine permanebunt. Adeo quippe configimur pro veritate, & ad pietatem contendimus, & ecclesiastico ordini consulimus, antiquam legis lationem confirmare volentes, ut & militibus consiliis detenti, & reipublicae curis vacantes, primum opus habeamus paciferam obseruantiam ecclesiae catholicae, & in secundo hoc ponentes, ad sacratissimam vestram non fatigemur Synodum congregandam; dantes vnicuique licentiam, ut sine omni subtractione loquatur quae sibi visa fuerint, ut distincta examinatio fiat,